

## CHINY STAWIAJĄ NA POŁĄCZONE BATALiony

---

Jak donosi chiński dziennik Global Times, Chińska Armia Ludowo-Wyzwoleńcza przyspieszyła proces transformacji struktury swoich pododdziałów wojskowych w stronę uczynienia batalionu broni połączonych podstawowym typem pododdziału i siły uderzeniowej swoich wojsk lądowych.

Batalion broni połączonych ma obejmować prawie wszystkie rodzaje broni i uzbrojenia występującego w wojskach lądowych. Nowy rodzaj pododdziału ma mieć według chińskich wojskowych większą możliwość szybkiej reakcji i dostosowania się w dynamicznie zmieniających się warunkach współczesnego pola walki. Istnieje także możliwość płynnego dostosowania jego struktury w zależności od bieżącej sytuacji i potrzeb.

**Czytaj też:** [Chiny wyrzucają amerykańskich dziennikarzy](#)

Według deklaracji formacja ta ma dysponować organicznie kilkunastoma różnymi rodzajami mniejszych pododdziałów, a w tym piechoty, kołowych i gąsienicowych transporterów opancerzonych, bojowych wozów piechoty (w tym również amfibijnych), czołgów podstawowych, systemów artylerii lufowej i raketowej, a także komponentem lotniczym.

**Czytaj też:** [Wsparcie finansowe Chin dla Syrii](#)

Zdaniem anonimowego starszego oficera w dziale szkoleniowym sztabu wojsk lądowych ChAL-W, batalion broni połączonych nie jest prostą strukturą i wymaga bardzo wydajnego systemu dowodzenia wszystkimi pododdziałami w celu ich wspólnego wykorzystywania na polu walki. Efektem tego połączenia ma być jednak osiągnięcie możliwości stworzenia szybkich i elastycznych kombinacji różnych rodzajów broni na polu walki i osiągnięcie kluczowej przewagi nad potencjalnym nieprzyjacielem.

**Czytaj też:** [Napięcie Chiny-Tajwan w cieniu koronawirusa \[KOMENTARZ\]](#)

Nowa koncepcja podstawowego pododdziału wojsk lądowych Chińskiej Armii Ludowo-Wyzwoleńczej miała zostać już w znacznym w stopniu wdrożona w jej struktury poprzez przeformowanie i reorganizację dotychczasowych, bazowych pododdziałów różnych rodzajów broni w bataliony broni połączonych. Została także już osadzona w koncepcjach dowództwa ChAL-W i miała przejść wiele pozytywnych prób czasie szkoleń i ćwiczeń wojskowych.